
平素より本校学校教育に、ご理解ご協力いただきありがと

うございます。さて、一日の寒暖差が大きくなるにつれ、秋

の装いが深まり、木々が色づき始めてきました。先日に開催

した「砂リンピック２０２４」では、多くの方々にご参観い

ただき誠にありがとうございました。児童たちが一生懸命競

技や演技等に取り組む姿に胸が熱くなりました。また、当日

に至るまで、お家の方ではお子さんへの励ましの声かけや体

育服の洗濯等大変お世話になり、ありがとうございました。

今後とも、砂川小学校児童のためにご協力の程よろしくお願

い致します。            校長 中川 貴智 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇１１月からの完全下校時刻の変更について 

11月から完全下校の時刻が 16時に変わります。陽が落ち、暗くな

るのが早まっています。帰り道も十分に気を付けるようご家庭でもお話し

ください。なお、部活動の終了時刻は、これまでと同じです。 

 

 

 

 

 

 

 

今月も振替がスムーズに終えられますよう、ご協力をお願いいたします。 

 

            令和６年度１１月号   学校長：中川 貴智         

学校教育目標：『「絆」を大切にし 自ら学び 自らを鍛えする 砂川の子』 

            学校ＨＰアドレス：www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s ☎ 075(641)7118 fax 075(641)7119 

         ☎075（641）7118      fax075（641）7119 

１１月の行事予定

１０月の様子から

給食費 学年費 積立金 合　計

1　年 4,700円 1,600円 6,300円

2　年 4,700円 1,000円 5,700円

3　年 4,700円 1,500円 6,200円

4　年 4,700円 1,000円 2,000円 7,700円

5　年 4,700円 1,300円 4,000円 10,000円

6　年 4,700円 3,500円 8,200円

日 曜 学校行事 保健行事 ＰＴＡ･地域行事 部活動

3年矢野食品見学②③ 再検尿 学校運営協議会理事会 バスケットボール

金管

文化の日

振替休日

ALT 視力検査5年

SC　3年多世代交流会 フッ化物洗口

（午前体育館使用不可） 視力検査2年

学校経理の日　食の指導６－１ 視力検査3年・わ お茶

校内研究1－１
4年京の「匠」学習（午前中体育館使用不可） 視力検査1年 金管

教員研修

委員会（写真） バレー

銀行振替日 卓球

食の指導６－２

1・2年遠足（予備日）

SC　　ICT支援員 フッ化物洗口 陸上

バトミントン

食の指導３－１

参観・懇談会 Gゴルフ

5・6年ジュニア京都検定 女：あいさつ運動 バスケットボール

金管

リレーカーニバル

クラブ（見学）

ALT

9：40だしの授業（午前：調理室）

SC　就学時健康診断 フッ化物洗口

食の指導３－２

職員会議  13：30～洋式トイレ調査

研究・人権部会 金管

10：00自転車安全教室

バザー準備（体育館）

女：バザー（体育館）

朝会（人権集会） バレー

卓球

ALT

SC　　ICT支援員 フッ化物洗口 陸上

音楽科授業参観日②③ バトミントン

食の指導わかば 歯科検診４・５・６年

同和授業研修会6-1 Gゴルフ

4年疏水記念館見学13：00～ バスケットボール

金管
29 金

30 土

27 水

28 木

25 月

26 火

23 土

24 日

21 木

22 金

19 火

20 水

17 日

18 月

15 金

16 土

13 水

14 木

11 月

12 火

9 土

10 日

7 木

8 金

5 火

6 水

3 日

4 月

1 金

2 土

入

学

届

受

付

十
一
月
五
日
ま
で

さ
つ
ま
い
も
読
書
週
間

心
あ
っ
た
か
週
間

（情
報
モ
ラ
ル
）

11月から下校時

刻が16：00になり

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s

