



平素より本校学校教育に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。さて、一日の寒暖差が大きくなるにつれ、秋の装いが深まり、木々が色づき始めてきました。先日開催した「砂リンピック2024」では、多くの方々にご参観いただき誠にありがとうございました。児童たちが一生懸命競技や演技等に取り組む姿に胸が熱くなりました。また、当日に至るまで、お家の方ではお子さんへの励ましの声かけや体育服の洗濯等大変お世話になり、ありがとうございました。今後とも、砂川小学校児童のためにご協力の程よろしくお願い致します。

校長 中川 貴智

10月の様子から

6年修学旅行～徳島・香川方面～



砂リンピック2024



11月の行事予定

日	曜	学校行事	保健行事	PTA・地域行事	部活動
1 金	3年矢野食品見学②③	入学届受付 11月5日まで	再検尿	学校運営協議会理事会	バスケットボール 金管
2 土					
3 日	文化の日			11月から下校時 刻が16:00になります	
4 月	振替休日				
5 火	ALT		視力検査5年		
6 水	SC 3年多世代交流会 (午前体育館使用不可)		フッ化物洗口 視力検査2年		
7 木	学校経理の日 食の指導6-1 校内研究1-1		視力検査3年・わ		お茶
8 金	4年京の「匠」学習(午前中体育館使用不可) 教員研修		視力検査1年		金管
9 土					
10 日					
11 月	委員会(写真) 銀行振替日	心あつたか 週間 (情報モーフル)			バレー 卓球
12 火	食の指導6-2 1・2年遠足(予備日)				
13 水	SC ICT支援員	フッ化物洗口			陸上 バトミントン
14 木	食の指導3-1 参観・懇談会				Gゴルフ
15 金	5・6年ジュニア京都検定		女:あいさつ運動		バスケットボール 金管
16 土					
17 日			リレーカーニバル		
18 月	クラブ(見学)				
19 火	ALT 9:40だしの授業(午前:調理室)	さつまいも 読書週間			
20 水	SC 就学時健康診断	フッ化物洗口			
21 木	食の指導3-2 職員会議 13:30～洋式トイレ調査				
22 金	研究・人権部会				金管
23 土			10:00自転車安全教室 バザー準備(体育館)		
24 日			女:バザー(体育館)		
25 月	朝会(人権集会)				バレー 卓球
26 火	ALT				
27 水	SC ICT支援員 音楽科授業参観日②③	フッ化物洗口			陸上 バトミントン
28 木	食の指導わかば 同和授業研修会6-1	歯科検診4・5・6年			Gゴルフ
29 金	4年疏水記念館見学13:00～				バスケットボール 金管
30 土					

◇11月からの完全下校時刻の変更について

11月から完全下校の時刻が16時に変わります。陽が落ち、暗くなるのが早まっています。帰り道も十分に気を付けるようご家庭でもお話し下さい。なお、部活動の終了時刻は、これまでと同じです。

銀行振替日 11月11日(月)

	給食費	学年費	積立金	合計
1 年	4,700円	1,600円		6,300円
2 年	4,700円	1,000円		5,700円
3 年	4,700円	1,500円		6,200円
4 年	4,700円	1,000円	2,000円	7,700円
5 年	4,700円	1,300円	4,000円	10,000円
6 年	4,700円	3,500円		8,200円

今月も振替がスムーズに終えられますよう、ご協力をお願いいたします。

子どもたちの今と未来のため、社会のあらゆる場で
「子どもと共に育む京都市民憲章」を実践しましょう！

